Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 24/25), pozicija 

„Tekući transferi neprofitnim organizacijama“- „Tekući 

transfer za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost“ - 

izvor 10, u ukupnom godišnjem iznosu od 350.000,00 KM 

(slovima: tristotinepedesettisuća konvertibilnih maraka), 

koji čini sastavni dio ove odluke.  

Članak 2. 

(Način realiziranja sredstava)  

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realizacijom ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona u

[...]

transfer za kulturne manifestacije i izdavačku djelatnost“ 

koriste za: 

a) projekte iz oblasti kulturnih manifestacija i 

izdavačke djelatnosti, 

b) primjenu Zakona o samostalnim umjetnicima. 

Članak 2. 

(Visina sredstava) 

Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi: 

350.000,00 KM (slovima: tristotinepedesettisuća 

konvertibilnih maraka).  

srijeda, 11.02.2026.              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“              Broj 3 – strana 237 

Članak 3. 

(Izvori sredstava) 

Izvori sredstava: Proračun Zeničko-dobojskog kantona 

za 2026.

[...]

ekonomski kod 614300, subanalitika MAX 006, Proračuna 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu („Službene 

novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 24/25) pozicija 

„Tekući transferi neprofitnim organizacijama“ - „Tekući 

transfer za podršku vjerskim zajednicama“ - izvor 10, u 

iznosu od 175.000,00 KM (slovima: stotinusedamdesetpet 

tisuća konvertibilnih maraka), koji čini sastavni dio ove 

odluke.  

Članak 2. 

(Način realiziranja sredstava)  

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realizacijom ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona u

[...]

„Tekući transferi neprofitnim organizacijama“- „Tekući 

transfer za podršku vjerskim zajednicama“ - izvor 10, 

koriste za programske aktivnosti vjerskih zajednica. 

Članak 2. 

(Visina sredstava) 

Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi 

175.000,00 KM (slovima: stotinusedamdesetpettisuća 

konvertibilnih maraka).  

Članak 3. 

(Izvori sredstava) 

Izvori sredstava: Proračun Zeničko-dobojskog kantona 

za 2026. godinu: razdjel 22, proračunska organizacija 01, 

potrošačka jedinica 0001 - Ministarstvo za obrazovanje, 

znanost, kulturu i sport, ekonomski kod 614300, pozicija

[...]

zdravstvenog informacionog sistema na području 

Zeničko-dobojskog kantona 

Članak 1. 

(Predmet) 
(1) Ovom odlukom utvrđuju se mjerila, način financiranja, 

raspored i odobravanje novčanih sredstava iz Proračuna 

Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu u 

ukupnom iznosu 8.148.746,80 KM (slovima: 

osammilionastočetrdesetosamtisućasedamstočetrdeset 

šest i 80/100 konvertibilnih maraka) Zavodu 

zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (u 

daljem tekstu: Zavod) za uspostavu integrisanog 

zdravstvenog informacionog sustava na području 

Zeničko-dobojskog kantona. 

(2) Sredstva iz stavka (1) ovog članka osigurana su u 

Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2026. godinu 

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 

24/25) u iznosu 8.148.746,80 KM (slovima: osam 

milionastočetrdesetosamtisućasedamstočetrdesetšest i 

80/100 konvertibilnih maraka) na razdjelu 21, 

proračunska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 

– Ministarstvo zdravstva, planirani rashodi na poziciji 

615100 – Kapitalni transferi drugim razinama vlasti-za 

zdravstvo.  

Članak 2.